平成30年度　第2回　大阪府立万国博覧会記念公園指定管理者評価委員会
議事概要

１．日　時　平成３１年３月１９日（火曜日）午後３時３０分から午後５時００分まで
２．場　所　大阪府庁別館７階　都市計画室分室
３．出席者
加我委員長、清水副委員長、伊藤委員、田中委員
４．議題
　　　（１）平成３０年度　指定管理者の評価について
　　　（２）平成３１年度　スケジュール（案）について
５．主な議事内容
(太字：委員　　細字：事務局)

（1） 平成３０年度　指定管理者の評価について
　　・前回ご意見いただいた、評価基準における「項目毎の評価の目安」及び「評価の重みづけ」の修正案及びそれらを踏まえた評価票案について説明。
· 総合評価結果について、重みづけを踏まえた算出方法が分かるよう記載すべきでは。
　　　⇒　分かりやすい記載に修正する。
◇「指定管理者の自己評価」において、「Ｂ」評価とした理由が明確に記載されていな　　　　　　い項目があるので、説明が必要では。
⇒　指定管理者へ追記を指示する。
· 項目毎の評価について、特に、指定管理者選定時に配点の高い評価項目、「文化・観光拠点形成・発信の取り組み 」や「自然文化園・日本庭園の利活用、博覧会の遺産の利活用及び自然環境を活かした取り組み」などは、現在の「Ｂ」評価から、「Ａ」評価以上となることを期待する項目である。委員会が評価を行うにあたり、直接、指定管理者から進捗状況や計画などのヒアリングができる場があってもよいと思うので、検討をお願いする。
⇒　来年度の評価委員会に向けて、指定管理者へのヒアリング方法や時期等について検討していく。
◇　評価票における「評価委員会の指摘・提言」については、原案どおりとする。本日の委員会を踏まえ、次年度の指定管理業務に繋げてもらいたい。
（２）平成３１年度　スケジュール（案）について
・事務局よりスケジュールについて説明

⇒　了承